Совет
Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

8 апреля 2016 года                                                                                        № 8/5

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан

       В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  федеральными законами от 22.12.2014 № 431-ФЗ и от 05.10.2015 № 285-ФЗ, в соответствии со статьей 29 Устава Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дрожжановском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2008 г. № 34/3 (в ред. от 30.12.2008г. № 38/5, от 21.04.2009г. № 41/4, от 04.03.2010г. № 48/5, от 09.02.2013г. № 27/2, от 09.04.2014г. № 40/2, от 16.07.2015г. № 51/2) изменения, дополнив частью 3.3 следующего содержания:
«3.3. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе
3.3.1. Для целей настоящего положения используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.3.2. Для целей настоящего положения используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.3.3. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

3.3.4. В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

3.3.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

3.3.6. Представитель нанимателя (работодатель), которому стало известно о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности муниципальной службы.

3.3.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального  служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы.

3.3.8. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления Района, определяемом нормативными правовыми актами Республики Татарстан и муниципальным правовым актом, может образовываться специальная комиссия.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее Решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на сайте Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

       4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителя аппарата Совета Дрожжановского муниципального района Ахметова Э.С..
Глава Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан, Председатель
Совета Дрожжановского муниципального
района Республики Татарстан:                                                   А.В. Шадриков